"{nh
,'tr1;4

cÂu,lu uunrclpAr, DE pRESTDENTE BERNARDES
CEP 36475.000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

cmpb@uaicom.br

A MESA DIRETORA ON CÂUAU DE VEREADORE§ DE PRESIDENTE BERNARDES - MG

REQUERIMENTO NO 024
REOLIEi1$,4EN f O AirRO\/Âi.,,
frlü F'l-Ei.JARI(rP(}{

Objeto: Pedido de manutenção de estrada rural. J / q

os vereadores abaixo assinados, com fundamento nos incisos II do Art. 136, 14g

e seguintes do Regimento Interno da câmara Municipal de presidente Bernardes, Estado de

Minas Gerais, e nos termos do inciso xX do Art.66 da Lei orgânica deste Município, vêm

requerer ao Exmo. 5r. Prefeito orívio euintão vidigar Neto a rearização de manutenção da

estrada localizada na comunidade denominada "Engenho,,, nas proximidades da residência

do Sr. Aloísio.

É oportuno ressaltar que essa via desempenha papel essencial para a população

local, servindo de rota para o escoamento da produção agrícora, especiarmente na cadeia

produtiva do leite, atividade relevante para a economia da região. De acordo com as imagens

anexadas a este requerimento, verifica-se que a estrada se encontra gravemente deteriorada,

situação agravada pelas recentes chuvas intensas.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares a aprovação do presente

requerimento, reiterando nossos votos de elevada estima e consideração ao ilustre chefe do
Executivo, certos de que a demanda será prontamente atendida.

Atenciosamente

Presidente Bernardes - MG, 2g de outubro de ZOZ4

//*0"/a* tá,/

àv/r
À,w;

ti:_-))
\+,llal

.Ar.,tou,{l s-
\r+iit*ta.L

4

I